АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.02.2024                                                 № 24

г. Шимановск

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению

 контроля выдачи медалей «За особые успехи в учении»

I и II степени в образовательных организациях

Шимановского муниципального округа

С целью соблюдения требований Порядка и условий выдачи ме-

далей «За особые успехи в учении» I и II степени утвержденный

приказом Минпросвещения России от 29.09.2023 №  730, в соответ-

ствии с  п.2.2.1. протокола заседания коллегии министерства образо-

вания и науки Амурской области от 20.12.2023 № П-01-182

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению контроля вы-

дачи медалей «За особые успехи в учении» I и II степени  в образова-

тельных организациях Шимановского муниципального округа .

2. Руководителям образовательных организаций Шимановского

муниципального округа  обеспечить  реализацию Плана мероприятий

по обеспечению контроля выдачи медалей «За особые успехи в уче-

нии» I и II степени .

3. Ведущему специалисту Управления образования администра-

ции Шимановского муниципального округа Андреевой Н.С.  обеспе-

чить реализацию  пунктов  4,5 Плана мероприятий по обеспечению

контроля выдачи медалей «За особые успехи в учении» I и II степе-

ни.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Начальник

Управления                               Е.Г. Баранова

Андреева Н.С .

8(41651)2 15 71

Приложение

к приказу Управления образования

 администрации Шимановского

 муниципального округа

 от 01.02.2024 № 24

План мероприятий по обеспечению

 контроля выдачи медалей «За особые успехи в учении» I и II степени

в образовательных организациях Шимановского муниципального округа

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственный Планируемый

результат

1. Предварительная

оценка количества

претендентов на

медаль «За особые

успехи в учении» I и

II степени

Январь Руководители

образовательных

организаций

Выявление пре-

тендентов на по-

лучение медали

«За особые

успехи в уче-

нии»

2. Ознакомление уча-

щихся и родителей

(законных предста-

вителей), претенду-

ющих на получение

медали, с Порядком

выдачи медалей «За

особые успехи в

учении» I и II степе-

ни

В течение

года

Руководители

образовательных

организаций

Обеспечение

объективности

выдачи медали

«За особые

успехи в уче-

нии»

3. Осуществление кон-

троля за объективно-

стью выставления

оценок кандидатам

на получение медали

«За особые успехи в

учении» I и II степе-

ни (проверка

электронных журна-

лов, посещение уро-

ков)

В течение

года

Руководители

образовательных

организаций

Обеспечение

единых подходов

к выставлению

оценок

4. Уточнение списка

учащихся -

претендентов на ме-

Февраль Ведущий специ-

алист Управле-

ния образования

даль администрации

Шимановского

МО

Андреева Н.С.

Руководители

образовательных

организаций

5. Формирование базы

данных с выбором

предметов для сдачи

ЕГЭ кандидатов на

получение медали

«За особые успехи в

учении» I и II степе-

ни

Февраль Ведущий специ-

алист Управле-

ния образования

администрации

Шимановского

МО Андреева

Н.С.

Руководители

образовательных

организаций